

بررسی بازار بنزن تولوئن و انواع زایلین‌ها آسیا

22 نوامبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 2 آذر 1403



ثبات در بازار بنزن آسیا در هفته سوم نوامبر

قیمت بنزن در آسیا در جلسه معاملاتی ثابت بود و نشانگر FOB کره در تاریخ ۲۲ نوامبر به مبلغ ۹۰۱ دلار در هر تن ارزیابی شد.

بازارهای بالادستی در این جلسه معاملاتی قوی‌تر بسته شدند.

قرارداد آتی نفت برنت برای ماه آینده با افزایش ۱.۲۲ دلار به ۷۴.۷۸ دلار در هر بشکه افزایش یافت، در حالی که نشانگر نفتا بر اساس ترم تحویل C+F ژاپن با افزایش ۶,۲۵ دلار به ۶۵۱ دلار در هر تن افزایش یافت.

قیمت‌های نفت خام آسیا در میانه بعد از ظهر در تاریخ ۲۲ نوامبر افزایش یافت، در پی نگرانی‌های فزاینده از عرضه پس از هشدار اخیر روسیه مبنی بر اینکه حق هدف قرار دادن کشورهای که سلاح به اوکراین می‌فرستند را محفوظ می‌دارد و همچنین استقرار یک موشک بالستیک جدید بر روی اوکراین.

IR OIL MARKET NEWS

در بازارهای FOB کره، سه معامله در جلسه معاملاتی صبح شنیده شد.

محموله‌ای برای بارگیری در ژانویه به قیمت ۹۰۵ دلار در هر تن فروخته شد، در حالی که محموله‌هایی برای سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۵ به قیمت ۸۹۳ دلار در هر تن فروخته شدند.

همچنین، محموله‌ای برای بارگیری در فوریه با حق‌العملی به مبلغ یک دلار در هر تن نسبت به میانگین هفتگی قیمت پایه پلتس (WMOPK) معامله شد.

با این حال، پیشنهادها برای زمان بارگیری ژانویه پس از آن کاهش یافت و ارزیابی برای زمان بارگیری ژانویه به ۹۰۱ دلار در هر تن تا پایان روز رسید.

در طول فرآیند MOC پلاتس، پیشنهادها و درخواست‌هایی از ترافیگورا و توتال انرژی مشاهده شد.

IR OIL
MARKET NEWS

افزایش قیمت تولوئن

قیمت‌های تولوئن در آسیا در تاریخ ۲۲ نوامبر به دلیل افزایش قیمت‌های بالادستی و ثبات در کل مجموعه آروماتیک‌ها افزایش یافت. پلتس قیمت نشانگر FOB کره را در ۷۱۸ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل ۲ دلار افزایش داشت. اخیراً تقاضا برای تولوئن پایدار تا قوی‌تر بوده است، به دلیل تقاضای بالاتر برای ترکیب بنزین.

یک منبع بازار گفت: "تقاضا برای تولوئن به منظور ترکیب با بنزین به نظر بهتر می‌رسد، تأمین‌کنندگان نفت خام گفتند که تا اواسط دسامبر موجودی ندارند." در معاملات بعد از ظهر ۲۲ نوامبر، قراردادهای آتی نفت خام افزایش یافتند.

IR OIL
MARKET NEWS

در جبهه عرضه، سطح موجودی تولوئن در شرق چین در تاریخ ۱۹ نوامبر حدود ۳۸,۷۰۰ تن گزارش شده است که نسبت به هفته قبل حدود ۱,۱۰۰ تن افزایش داشته است. در همین حال، سطح موجودی تولوئن در جنوب چین حدود ۹,۴۰۰ تن گزارش شده که نسبت به هفته قبل ۹,۶۰۰ تن کاهش یافته است.

بر اساس داده‌های آماری، صادرات تولوئن چین در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل ۷۵.۵ درصد افزایش یافته و به ۳۲,۷۶۴ تن رسیده است. بیشتر حجم‌ها به کره جنوبی با ۷,۶۰۰ تن ارسال شده‌اند، در حالی که مالزی و تایوان به ترتیب ۶,۶۵۱ تن و ۶,۲۰۰ تن خریداری کرده‌اند.

03



افزایش قیمت زایلین ترکیبی در هفته سوم نوامبر

قیمت زایلین ترکیبی در آسیا در هفته سوم نوامبر ۱.۶۲ دلار افزایش یافته و به ۶۶۵ دلار به ازای هر تن FOB کره رسید که این افزایش ناشی از کاهش تولید در میان تولیدکنندگان در کره جنوبی و سایر نقاط آسیا به دلیل شرایط ضعیف بازار اخیر بود.

فعالیت‌های بازار در هفته‌ای که از ۱۸ نوامبر آغاز شد، به وضوح کاهش یافت، احتمالاً به این دلیل که شنیده شد تولیدکنندگان میزان تولید را کاهش داده‌اند و شرکت‌کنندگان بازار به دنبال مذاکرات قراردادهای بلندمدت بودند.

زایلین ترکیبی با خلوص بالاتر و همچنین ایزومر-MX با افزایش قیمت ۵ دلار به ازای هر تن به ۷۲۲ دلار به ازای هر تن FOB کره در تاریخ ۲۲ نوامبر افزایش یافت که ناشی از قیمت‌های نسبتاً قوی در بالادست بود.

تولوئن نیز در این هفته با ۴۹ دلار افزایش به ۷۱۸ دلار به ازای هر تن FOB کره رسید و نفتا نیز به آرامی افزایش یافت.

تقاضا برای واردات solvent-MX به چین همچنان ضعیف بود و پیشنهادی برای واردات دسامبر به قیمت ۶۷۰ دلار به ازای هر تن CFR چین شنیده شد که بسیار پایین‌تر از سطوح قابل معامله بر اساس قیمت‌های FOB کره بود.

با این حال، منابع بازار جنوب شرق آسیا نشان دادند که قیمت‌ها به دلیل افزایش قیمت‌های نفت خام در حال افزایش است.

در اخبار مرتبط، شرکت Lotte Chemical کره جنوبی برنامه‌ریزی کرده است تا واحد BTX خود را در دایسان برای دو ماه تعمیر و نگهداری در ماه‌های آوریل-می تعطیل کند. این تعمیر و نگهداری همزمان با تعطیلی یک کراکر بخاردر دایسان انجام خواهد شد.

یک تولیدکننده دیگر BTX در کره جنوبی تأیید کرد که شرکت آن‌ها نیز نرخ بهره‌برداری را به شکلی مشابه کاهش داده است.

به گفته یک منبع، نرخ بهره‌برداری احتمالاً در ژانویه بیشتر کاهش خواهد یافت. این شرکت برنامه‌ای برای تعمیر واحد آروماتیک خود در یئوسو در سال ۲۰۲۵ ندارد.

در همین حال، LG Chem کره جنوبی برنامه‌ریزی کرده است تا کراکر بخار تغذیه‌شده با نفتا خود را در دایسان در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۵ برای تعمیر و نگهداری تعطیل کند.

افزایش قیمت پارازایلین

قیمت پارازایلین آسیا در روز ۲۲ نوامبر با افزایش ۱.۳۳ دلاری در هر تن به ۸۲۷.۳۳ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین / تایوان رسید.

قیمت‌های پارازایلین ممکن است با توجه به اخبار کاهش نرخ‌های عملیاتی برخی تولیدکنندگان ژاپنی و کره جنوبی، مورد حمایت واقع شوند.

یکی از تولیدکنندگان PTA در آسیا این توسعه را تأیید کرد و به بار سنگین "موجودی بالا" برای تولیدکنندگان اشاره کرد. یک تولیدکننده پتروشیمی کره جنوبی نیز کاهش نرخ‌های عملیاتی حدود ۱۵%-۱۰٪ را در نوامبر و دسامبر تأیید کرد.

هیچ تأییدی از تولیدکنندگان PX ژاپنی وجود نداشت. در همین حال، حجم‌های فروش آنی PX ممکن است در سال ۲۰۲۵ کمتر شود.

یک تاجر در سنگاپور گفت: "هدف اکثر تولیدکنندگان PX این است که هر ماه بارهای مربوط به فروش آنی زیادی تخلیه نشود." او افزود که تولیدکنندگان به طور فعال در حال بررسی هدایت بیشتر تولید خود به قراردادهای مدت‌دار هستند.

منابع بازار گفتند که با توجه به ضعف مورد انتظار در بازار فروش آبی، بارهای فیزیکی زیاد میتواند قیمت‌های فروش آبی را که قبلاً کاهش یافته‌اند، بیشتر پایین آورد.

نگرانی اصلی در نیمه اول سال ۲۰۲۵، انتظارات از تقاضای ضعیف برای اختلاط بنزین در ایالات متحده و اشتباهی کمتر برای اختلاط آروماتیک‌های آسیایی خواهد بود.

با این حال، تولیدکنندگان آسیایی در سال ۲۰۲۴ با ارسال حجم‌های بزرگ به ایالات متحده بیش از حد آماده بودند و تقاضا نتوانست همخوانی داشته باشد.

اگر هیچ‌کس در سال ۲۰۲۵ بیش از حد آماده نشود، آنگاه پالایشگران ایالات متحده آروماتیک‌ها را برای اختلاط در فصل تابستان خریداری خواهند کرد.

افزایش قیمت ایزومرزایلین ترکیبی

قیمت‌های ایزومرزایلین ترکیبی آسیا در هفته گذشته ۵ دلار به ازای هر تن افزایش یافت و به ۷۲۲ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره، ۷۳۷ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان و ۷۲۲ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین در تاریخ ۲۲ نوامبر رسید که این افزایش تحت تأثیر قیمت‌های بالاتر پارازایلین و مواد اولیه قرار داشت.

قیمت‌های PX نیز در این هفته ۲۵ دلار به ازای هر تن افزایش یافت و به ۸۲۷.۳۳ دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل CFR تایوان/چین رسید که منجر به گسترش فاصله PX-MX به میزان ۲۰ دلار به ازای هر تن و رسیدن آن به ۱۰۵.۳۳ دلار به ازای هر تن در تاریخ ۲۲ نوامبر شد.

در طول هفته، قیمت‌های MX داخلی و تقاضا افزایش یافتند زیرا چین آماده می‌شد تا کاهش در بازپرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای صادرات محصولات نفتی تمیز را که از اول دسامبر اجرایی می‌شود، اعمال کند.

ارزیابی داخلی چین برای موجودی تانکر نیز ۱۰۵ یوان به ازای هر تن افزایش یافت.

ثبات قیمت اورتوزایلین در هفته سوم نوامبر

پلتس قیمت‌های اورتوزایلین آسیایی را در هفته سوم نوامبر ثابت ارزیابی کرد و به ترتیب به مبلغ 860 دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR چین، 860 دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا و 840 دلار در تن بر اساس ترم تحویل FOB کره در تاریخ 22 نوامبر اشاره نمود.

زمان بارگیری برای این محموله‌ها از 22 دسامبر تا 1 ژانویه است.

بحث‌ها برای محموله‌های نقدی در این هفته کم بود و هیچ پیشنهاد یا تقاضای قوی شنیده نشد. در عین حال، علاقه خرید در سراسر منطقه بسیار ضعیف باقی مانده است.

یک تولیدکننده PA گفت: "خریداران هندی به دنبال محموله نیستند. عرضه در آسیا پس از راه‌اندازی مجدد کارخانه‌های OX در حال افزایش است. ما همچنین در دسامبر تولید PA را بیشتر کاهش خواهیم داد."

در بالادست، پلتس قیمت ایزومر-MX بر اساس ترم تحویل FOB کره را به طور میانگین 1.90 دلار در تن افزایش داد و قیمت به 722.30 دلار در تن رسید.

همچنین قیمت پارازیلین CFR تایوان/چین به طور میانگین 5.33 دلار در تن افزایش یافت و به 820.93 دلار در تن رسید.

با وجود تقویت بازار ایزومر میکس زایلن، بازار OX به دلیل تقاضای ضعیف و افزایش عرضه شاهد حمایت کمی از قیمت‌ها بود.

یک شرکت‌کننده بازار گفت: "من سطح بحث شده بین MX و OX را حدود 100 دلار در هر تن شنیده‌ام."

در چین، تولیدکنندگان انیدرید فتالیک مبتنی بر OX همچنان با ضرر مواجه بودند زیرا قیمت‌های OX همچنان بالاتر از PA پایین‌دست باقی ماند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM